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~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N" 038 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, em especial as que lhe conferem os arts. 15, III, b, e 27, § 2",
do Regimento Interno, bem como o disposto no art. 9", § 3", da Resolução n" 110, de
1996, e à vista das indicações feitas pelos Líderes de Partidos e Blocos Parlamentares.

RESOLVE:

Art. 1" As Comissões Permanentes da Câmara Legislativa, durante o quarto ano
da segunda legislatura, passam a ser compostas pelos Deputados e respectivos
suplentes abaixo designados:

1- Comissão de Constituição e Justiça:
a) membros efetivos:

1) Deputado Manoel de Andrade, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
2) Deputado Tadeu Filippelli, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
3) Deputado José Edmar, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
4) Deputado Renato Rainha, do Bloco (pMDBIPTBIPLIPPB)
5) Deputado Wa~ny de Roure, d~ Partido dos Trabalhadores (,
6) Deputado Jose Eudes, do Partldo dos Trabalhadores ~",. 'i

7) Deputado Cláudio Monteiro, do Partido Democrático Trabalhista

b) suplentes:
1) Deputado Daniel Marques, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
2) Deputado Odilon Aires, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
3) Deputado Marcos Arruda, do Bloco (pMDBIPTBIPLIPPB)
4) Deputado Adão Xavier (PMDBIPTBIPLIPPB)
5) Deputado Miquéias Paz, do Partido dos Trabalhadores 11l- ".·c ~.
6) Deputado Antonio José - Cafu, do Partido dos Trabalhadores
7) Deputado João de Deus, do Partido Democrático Trabalhista

11- Comissão de Economia, Orçamento e Finanças:
a) membros efetivos:

1) Deputado Daniel Marques, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
2) Deputado Odilon Aires, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
3) Deputado Jorge Cauhy, do Bloco (PMDBIPTBIPLIPPB)
4) Deputado Marcos Arruda, do Bloco (pMDBIPTBIPLIPPB)
5) Deputado Miquéias Paz, do Partido dos Trabalhadores 10e.. "', ~

6) Deputado Pedro Celso, do Partido dos Trabalhadores
7) Deputado João de Deus, do Partido Democrático Trabalhista
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b) suplentes:
1) Deputado Edimar Pireneus, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
2) Deputado Tadeu Filippelli, do Bloco (PMDBIPTB/PL/PPB)
3) Deputado Benício Tavares, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
4) Deputado Manoel de Andrade, do Bloco (PMDB/PTB/PL/PPB)
5) Deputado Wasny de Roure, do Partido dos Trabalhadores
6) Deputado José Eudes, do Partido dos Trabalhadores 11, I)v

7) Deputado Cláudio Monteiro, do Partido Democrático Trabalhista

III- Comissão de Assuntos Sociais:
a) membros efetivos:

1) Deputado Edimar Pireneus, do Bloco (PMDB/PTB/PL/PPB)
2) Deputado Benício Tavares, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
3) Deputado Adão Xavier, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
4) Deputado César Lacerda, do Bloco (PMDB/PTB/PL/PPB)
5) Deputado Antonío José - Cafu, do Partido dos Trabalhadores
6) Deputado Zé Ramalho, do Partido Democrático Trabalhista
7) Deputado Peniel Pacheco, do Partido da Social Democracia Brasileira

b) suplentes:
1) Deputado José Edmar, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
2) Deputado Jorge Cauhy, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
3) Deputado Daniel Marques, do Bloco (PMDB/PTBIPL/PPB)
4) Deputado Renato Rainha, do Bloco (pMDB/PTB/PLlPPB)
5) Deputado José Eudes, do Partido dos Trabalhadores
6) Deputado João de Deus, do Partido Democrático Trabalhista
7) Deputado Miquéias Paz, do Partido dos Trabalhadores

IV-Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania:
a) membros efetivos:

1) Deputado Manoel de Andrade, do Bloco (PMDB/PTB/PL/PPB)
2) Deputado José Edmar, do Bloco (PMDB/PTB/PL/PPB)
3) Deputado Odilon Aires, do Bloco (PMDB/PTB/PL/PPB)
4) Deputado Adão Xavier, do Bloco (pMDB/PTB/PL/PPB)
5) Deputado Antonio José - Cafu, do Partido dos Trabalhadores
6) Deputado Zé Ramalho, do Partido Democrático Trabalhista
7) Deputado Marco Lima, do Partido da Social Democracia Brasileira
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b) suplentes:
1) Deputado Tadeu Filippelli, do Bloco (pMDBfPTBfPLfPPB)
2) Deputado César Lacerda, do Bloco (PMDBfPTBfPLfPPB)
3) Deputado Benício Tavares, do Bloco (PMDBfPTB/PLfPPB)
4) Deputado Daniel Marques, do Bloco (pMDBfPTBfPLfPPB)
5) Deputado Wasny de Roure, do Partido dos Trabalhadores
6) Deputado Cláudio Monteiro, do Partido Democrático Trabalhista
7) Deputado Peniel Pacheco, do Partido da Social Democracia Brasileira

Art. 2° A Comissão de Ética e Decoro Parlamentar compõe-se dos seguintes
membros:

1- membros efetivos:
1) Deputado Edimar Pireneus, do Bloco (PMDBfPTBfPLfPPB)
2) Deputado Odilon Aires, do Bloco (pMDBfPTBfPLfPPB)
3) Deputado Marcos Arruda, do Bloco (PMDBfPTB/PLfPPB)
4) Deputado Wasny de Roure, do Partido dos Trabalhadores
5) Deputado Marco Lima, do Partido da Social Democracia Brasileira

11- suplentes:
a) Primeiro Suplente: Deputado Manoel de Andrade, do Bloco
(pMDBfPTBfPLfPPB)
b) Segundo Suplente: Deputado Antonio José - Cafu, do Partido dos
Trabalhadores

Art. 3° A composição das Comissões Permanentes obedeceu aos seguintes
quocientes de proporcionalidade partidária:

1- 3,80 para o Bloco PMDBfPTBfPLfPPB;
11- 1,75 para o Partido dos Trabalhadores;
I1I- 0,87 para o Partido Democrático Trabalhista.
IV- 0,58 para o Partido da Social Democracia Brasileira.

Art. 4° Ficam os Senhores Deputados Membros das Comissões Permanentes da
Câmara Legislativa, designados na forma deste Ato, convocados a se reunirem, no
Plenário da Câmara Legislativa, no dia 10 de fevereiro, às 11 horas, para elegerem os
seus respectivos Presidentes e Vice-Presidentes.

Art. 5° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 09 de fevereiro de 1998

Deputada)d' CIltê~jHO
/ Presid~~~
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